


Lishe g&iﬁs,

eigentlich (so sind win iberzeugt) kann ibethaupt nichts
schisf gehen.

Wex haben begnadete Koche und [ebendige Bedenungen,
hervoriagenden Kaffes und hausgemachten Kuchen, exst-
klassigen Wein und leckere Drinks.

‘Unser Laden hat die schonste Siidfront dex Stadt, alles
fenfekt.

Win méchten hist dis kommunikatiosts, schonste, beste
Gast-Stiitte den Stadt machen.

Trotzdem: Manchmal wird auch bei uns was nicht 100%ig
klappen, vislleicht ist den Service gensrot, den Kook iiber-
fordert — Menschen halt.

FHoffen win, dass es Euch bei uns gefallk, so odex so

Bin,
Sunny
und das
Team vom Cafe Metropol




-

lein / 9 b
€

Kaffee 2,20/ 3,60

Ei/nsuo 2,20 / 2,50
Café au lait 2,70/3,90
Cappuccino 2,70 /3,90

Latte Macchiato 2,70
Milohschaum Kids 1,50
Schokolade 2,70/ 3,90
Ovomaltine 2,70/ 3,90

snf@o/fsinimtm j{a/fss 2,20/ 3,60

FHeibe gé:bz&néz

Getreidehaffee
Getreidemilchkaffes

Cortado

Heibe Miloh

Heibe Mileh mit Honig
Kakao mit HAmarstto u. Sahne
Lumumba

ﬂu’i/; C]o/[/[ss

(j[i'z a[[e, dis 5 mb’gen odsn m.b'gsn miissen, 9tg'f s statt d’/(i[’ag auch éo/ami[’ag
Al a‘%ailggsh'dnéz 9L'£b s auch mit ,,CSc/;uu“ (+2,50) oden einem gi/zzsuo extra (+0,50)
und /[L'i'z sinen Kakao haben win [eckers /['u'ia[z’s Sahne (+0,30)

O-AT-T-E-E tink nicht so viel....”, dock, doch, imme vein mit dem Leckeren Leug,
ol pur mit samtiger hellbraunst Creme getoppt oder variert als Macchiato, Cappuceino,
Milehkaffes, lishen sins heisse Schokolade oder cine Schweizer ,Ovo “otellicht?
Egal wiz, bei uns wird auf jeden Jall alles mit frischer Sk zubensitet, und weil es so
am Festen schmeckt, mit der vom Bioland-LBauswn.

klein / g w0b
€
2,30/ 3,90

2,70/ 3,90
2,40
2,40
2,60
4,70
4,20

4,70

+ 0,30/0,50




-

UEE

Dpssrer Tee senvictern wit mit mit Lrauwrem _‘Z/a/zﬁ'i, ﬁw;[su‘ 5 ma/j e5 Lohnt sich,

( Broze zﬁ/z’z[s ot )

(Oo[orzgtss

gaimintaa
/z’a[[:/‘s'zmsrztizmtn Tee aus gaimirzg[iitsn

C‘S‘nga’llg’l gEE

%az/ss[irzg
fzimtm, schwarzen a%acﬁ[’arzdtss

Earl gzzy

Hochlandtee mit dem natinlichen LO[
den Bﬂgamoﬁz}[wcﬁf

04uam

/e"tiz'/[tigs'z gcgwautzs, ,,Ost/"ziusrztss“

gfc[irzt&s
China gun Powden

ty/u’mﬁ m[[n{m, céirzzu’mﬂzz g'u’imfzz

TKuciutentss

q/s'wsins

aus den Litrosnvenbens

2,50/ 4,20

2,50/ 4,20

2,50/ 4,20

2,50/ 4,20

2,50/ 4,20

2,50/ 4,20

€
Vitality 2,50/ 4,20
f’lf’l[icﬂunyié-aéiutmfzz mit dMuts,
g{uéaoicﬁu[&, ‘jzrzc/;s[, Siissholzwurzel
Classic Yoga 2,50 /4,20
045u.wzdatsz mit Zimhim{z, ﬂrzﬁwzm, Cau{amon,
Nelken und rotem g)fsz£1
R voibos ,f]{a[agau' WVenille 2,50 / 4,20
cﬂ)abguicﬁtzz mit Bowbon-Vanillestickahen
Waldbeene 2,50/ 4,20

04/)/5[, d“%agsl;uttz, a‘%igimus,
Omangsnmﬁa[zn, go/;amu’sgzzzs

sonst 5££t 5 noch heiss au/ysganzrz

Tee aus /[u'ia/z’s'z Minze 2,70

Tee aus fu’iaﬁsvz Minze 3,20
unc{ /*u'icgsm ﬂngwsvz

Heisse Litrone 2,50




gmuﬁiﬂicé

Fuiihstiick, Spitstiick, Kunststiick .

HAm Wochenends bis um 16:00, unter dsx Woche nicht ganz so [arzgs (75:30), aber
genauso [echen. %dufavzquavzﬁ, O[:itia[af, ?u’ia[z’ﬁdu, %i/li und Cremes zaubenn win
selbstoenstindlich hiew in unsenen sigenen Kliche. Buot, Brstchen, Baguettes kommen

vom Béo—Bdcéu, den a“)lu.ngs'z von Euch @

1. Ofenfrische Madelzines,

hausgemachte Exdbeeimarmelade, Vanillequath 4,70
2. Brstehen, Croissant, Butten, Mawmelads wnd Notella 4,80
3. 2 Bustchen, Schinken”, Kiise", Salami”, ctwas Kuiutenquark 7,50
4. Scheibs Vollkownbot, Vollkownbristehen, Croissant, divense Kise”,

frisches Gemiise, Kuiuterquark, SRucola-Parmesanfrischkise,

Basiltkumfuischkise und HAvocadooreme, Marmelads 9,80
5. Gemischten Brothonb, kleine Caprese, Basilikumfrischhise, Hvocadocreme,

[echene Hihnchenbrust und cin hleines Binaher Mslt 9,80
6. Uberiaschungsfiihstiick 10,00
7. Gemischter Buothos, Bhrie, Jamon sewano, ein gekochtes Bio-£,

Riucherlachs, Rucola-Parmesanfrischhise, kleinew Obstsalat 11,00
8. Fiir 2: zwei Glas Sekt, gemischter Buothorh, Schinken”, Kiise”,

Salami”, Lachs, Putenbrust, viel Fuisches und Schones,

Notella u. Marmelade, 2 gekochte Bio-Eier, Kuiuterquark

und HAvocadoareme, Vanillzquark fir 2 2950 fix 115,20
9. BIO-Friihstiick, simtliche Lutaten aus biologischem ,HAnbau”, mit Rhinex

Schinkenspeck vom chemals glicklichen Schuwein, Salami, Comté

(frz. Harthiise), Marmelads, gemischter Brothorh dazu 10,00

Lum Friihstiick bestellter Rapp's Orangensaft kostet 0,2 [ 2,00

Ein Bio-Ei zum uiihstiick kostet 1,50

04”1. (Wocﬁgn‘mc{g ﬁaﬁgn win immen zuic’itz[ic/z’ cin (I/E g%c/\/gcg 71&£1t&c£




dV(ui[L

€
Bzo-(/l/(aiﬁ' mit /['u'mﬁem O[;if, gogﬁuzt und dl/h'[c[z, 5,00
Obstsalat 3,90
gogﬁuzt mit Ob st 3,90

Birchen Msli 2,80/4,30
Cown ?[aési /[i’z j{w[i auf’s Haus

.ri{[auiic/;

Kindewfuiihstiick, in ,Eszet” Schnitte-Bustchen 2,50
Metropol Sandwich, Bagustts mit Riucherlachs, Meersttichfrischkise,

Etund Kuesse 8,20
2 Bio-Eien im Glas, Bustohen und Butten 4,80
sin Bio-Ei 1,50
belegtes Buistchen (wahlweise Schinken” /Kiise™ /Salami”) 3,90
belzgtes Buistohen mit Lachs 4,50
Vollkornbrstahen mit Bio Schinkenspeck oder Biokiise 4,50
angemachten Jrischkise mit Jomaten-Oliven-Ciabatta 4,80

SPortion C aprese 4,50

j{uaésn

Das alts Lisd mit dsn Lutaten bennt man /'a. Elien (/'a E[am, auch hist Bio) und
Sehmal= ( da nebmen wiz lishsn Buttm), Swcher und c?a[’z, dl/(i[’cg und dl/(.sg[ und
c[srz cf‘esif, c[is .(/Du'is aggsu'agarza Zihorzgrziaﬁa[‘s giam, C[ai fb’ffs[aﬁsn c/amz Ja,

den &‘%aucﬁ Simt c{ovzt, den Gehalt dis cﬁ L'sgs den Luchenbiickeninnen /Liz sich,

Wen 5ac£5n, fag[tcﬁ fduﬁ, j{z’iig, j{iuaﬁ—éb’zsuis[l, 9&[5%&51 04/1/[5[ und /[iirz/[ bis
/[[irz/z.sgn weitere... schaut doch sirz/acé mal in dis g{ucésrztﬁsgs, was Euch heute am
Lesten 95/&[[& ( sellstosnstindlioh auch zum dmibnsgmarz) ab 2,70




CR&KT— und cg/zisgz[}sia’z

S den yeu’[é)zfz/z wnd yuﬁ[zjf/f&z Elewn yz’gf s natiddich Brstohern wrd Butter.
Die Eien stammen tatséiahlich von j/&ag/z{aé)az g[a[s/a{sm ( Biolandsicn ) und
davon ( Elen nicht &L/dé)/zfz ) senvisner wit /yzo Portion 3

1. Kiihn/Spizgelei natur 5,00
2. Kiihrei mit Kuiiuten 5,40
3. Kiihuei mit Schinken” oden Speck” 6,00
4. Spizgelsi mit Schinken” oden Speck” 6,00
5. Kiihrei mit Gemiise 6,40
6. Kiihuei mit Schafskiise 6,40
7. Kiihnei mit Speck” und Lwicheln 6,40
8. KNihrei mit Gemiise und Kise™ 6,80
9. Kiihrei mit Gemiise, Schinken” und Kise 7,50

10. go/uc’zumﬁ[& mit Gemiise ( ohne £i rzafii’z[}iag) 7,80

.. zum Jriihstiick dazu ..?!
Wer dis Wahl hat, hat dis Qual’: sin > Friihstiick« oder viellzicht doch lishen Riihnei?
Oder schaffe ich beides?
FHAuf Wansch kommt bei einen Fuiihstiick und Rihreibestellung das Ganze

um gin Ei neduzient und ohne Brstehen und Butten. Damit min keinen /zfaézé. -1,50




gm/[miic/;ungsn

Seltens

g[ai stilles Wassen

Seltens Naturell

kalte Bio-Miloh

Yitrone natun

Ogl[’u'—co[)a*
coaa—do[)a/coaa—do[}a [’ngt y
coaa—do[)a/coaa—do[}a [’ngt y
Limo weils / b
(Omarzgina/(g
Tonic Waten
Bitten Lemon”™
gingsz 04[5 *
Bionade

*
nangina touge
wanging woug

5&/)&5

Oran srzia/[t

naturntiiben 04 clsaft
j{iuaéia/[t P/[ /
Banansniaﬂ
dl/(amaau./’aia/[t
goéanm'igssua/[t
O%zanaua/[t
gomat&niaft

wischer Orangensaft
gaftwéoz[s I /[
éaft /zwc 9105

Bio iéi/[ts

Biwnen ia/[t
Quitten 1a/[t
PHaumenncktar
cﬁgagazgsuaft

£ (s
EL’.@, 3 j{ugs[ﬂ
Eisbechen mit /1£5c/;£m OFb st und Sabne
Barzansns/z[it

Shakes
E[iia/;o/éo[acle ode'z géiéa/[/[ss

0,2
0,2
0,25
0,2
0,2
0,2
0,2
0,4
0,25
0,2
0,2
0,2
0,2
0,33

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,5
0,4

0,2
0,2
0,2
0,2

1,90
1,90
2,50
2,50
2,50
2,70
2,70
4,30
1,70
2,70
2,70
2,70
2,70
3,10

2,60
2,60
2,60
2,60
2,60
2,60
2,60
2,60
3,80
4,80
4,80

2,90
2,90
2,90
2,90

4,00
6,00
6,00
3,80
3,80




oom 7 ass

a‘r/’snrzin‘gaz .(/Di[i

j{muioaéas, tmgsag. %unﬁs[gia’z

éaéiifl[mgol[m d‘/’a/[a hell

0421/1[51, wE sauben étb'f'fags“
von der j(s[b:'zsi Matsch und Bhrei

Haschenbisns

Schisffechofer Hefe dunkel
Schifferhofer Grape-Weizen
Schifferhofer Kuistall
Schsfferhofer Hefe alkoholfrei
Clausthaler extra hedds alkoholfret
Clausthaler Radler alkoholfet
Schlsssen Al

Malzbie

B[s’z

0,3

0,3

0,5
0,3

0,25
0,5

0,5
0,3
0,5
0,5
0,33
0,33
0,33

0,33

2,90

2,90

4,20
3,00

1,80
3,60

4,20
2,90
4,20
4,20
2,90
2,90
2,90

2,70




(Wsin.

Jl/acg BL’O—JM[/{:[, y/Zm[/Zcé?fsm 7«54%570[5[ u/za/ é]zzﬂ{gzm Bwt icéim[z/z wit 51547
nwr audh nodh weinen Weon sin. Vom 0[0—%/2257. c?u/)zz _Qua/z’f&'t.
ANkt feuern, alrer went-voll!

l’arzc{wsin

g[”jou’to, Coo/). g&iui dsl Perdon ,Q/L’ﬂo de Lo Ticrna de C’aih’[[a,
Eazmom’;aﬁaz [anc]wsin aus [a dl/(anaﬁa, ES

10t weib [nosé 0,2 3,30/ 15,10 (I)

(WEL'B
Deutschland

(Rﬂsi[irzg, ga/e?og d\ﬂsumsvz, (Rgsinﬁsuan,

TKabinett, halbtrocksn 0,2 4,10 / 12,00 (0,75l)
%[51[2}29 ngg, j\/[au.i j\/nog[ocg, cﬁésinﬁauan,
trocken, rassig 0,2 4,50 / 20,00 ()

Unsere besondere gm/zfsﬁ[urzg
Ghrauen Bmgurza[sm, gymarzrz, éfza‘t[uzs gomsya,
arzi/rzucgiuo[[sm, extraktreicher Weisswein 25,00 (0,751)

Ttalien
Pinot gu'gio Piave E/)(DC], 042. 04g1 _(/Dizzo[afo,
samtiq weich 0,2 4,10 / 11,50 (0,75l)

gmanéuiaé
Blane ds Braw VAR Domaine de Brau, 0,2 4,10 / 11,50 (0,75l)

fu’iaﬁ u.rzc{ [s[;sndig

fpoztuga[
Vinho Verde, HAfros 02  510/1530 (0,75)
den griine Wein .(/Doztu.ga[i




J\) of
éﬁarzizrz

E[gou’to, Coo/z. guui Jg[@szdan, WVino de [a Tisnna
c{s C7 aiﬁ[[a, ﬁavzmoniicgez [anz{wsirz aus [a df/(anaga

Neutschland
%om/[e[cfe'z _anq, trocken und klax

talien
dl/(zz[ot, 042. 0491 f/jizzo[’ato, ﬂgg,
Leichten Genuss

(/V(onfs/zu[’ciarzo E/)OC’, Cantina (I/o[/zi
/muaéfig, UD[’["TLHJ’ZC{LH

?1an£zsic£
Cotsaux du [arzgusﬁloc 046, (/V(ont/['zsu.x de gagsi

/&[rzwiiuéﬁ

cgfzanésn
Wic’/'a, C/OO/L WVinicola davalillo

Unsene Lesondene Em/z/[aﬁ[,ung:
.@aua imenez du’anza %O, Bodsgai g .@aua,
19) (/V(onats Bauéqua, twcﬁsn, é'zafbuo[’[s'z c@ ofwein

c/\)cué
£'zd/[h'gs'z /zarzzb’iiiaﬁsz cﬁois’

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

€

3,30 / 15,00 (0,751)

4,10 / 19,00 (1)

4,10 / 19,00 (1)

4,50 / 15,00 (0,75l)

4,10 /19,00 (1)

4,10 / 11,50 (0,751)

4,50 / 15,00 (0,75l)

4,50 / 15,00 (0,751)




Seht

€
Prosecco ,,Bowo dsl dl/(s'z[o “, 5/1&25}1/11015000 0,75 21,00
fpwiscco, JL’& é[sins ?[a.w/is
fir 2 (odev 3) 0,375 10,50
Gilas Scht 0,1 3,80
L ong c['z Lll’Zé 3
g.s 4 o au/[ 0,2 5,50
Whisk Y L ong drinks 6,50
a'%ugo (d‘%o[}undszgﬁitsnihu/z/fpwisaao/éoc[a/[[hzs&s/(/”[nzs) 5,50
04/15’10[ é‘/z'u'zz (04[2&10[/9310iecco/é'oc[a/écgeigs Ozang &) 5,50
Cocktails
Sours 6,50
(ai you [L££ it: (Wguéy/ dmazztto/oﬁlfzzw[/gin....), Zitwnsnia/’t, Zuaézui’zufz
Caipirinhia 7,50
Caa/zjaqa, [émsbbs, cﬁ ohnzucken
dl/(o/ito 7,50

cpum, d’/firzzs, cﬁoﬂ'zzucész, fz’me&e, Soda




Lihén (2 c[) € ﬁognac (2 c[)

Sambuca 3,80 Veterano Osborne 3,50

Baileys 380 | Remy 5,00
HAmaretto 3,80

(I/szzéi/;}/ ( 4 a[)

cS})bu’hmi&ﬂ ( 2 a[) Hohnny Walker" 4,80

Him Beam 5,30

Vodka 380 | Jack Daniel’s 5,80
Gondon's Gin 3,50
Tequila weib 3,50
Tequila braun 3,50
Grappa 4,50
Calvados 3,80
Ouzo 3,80
Sennet branca 3,80
HKamazotti 3,50
Obstlex 3,80
Odswie 4,00
FHquavit 3,50
Havanna 3,80
Peunod 4,50
Campari” 4,00
Manrtini 5cl 3,50
Porturein 5¢l 3,50




¥ Liste den Zuiabszo[[fz

Win wetsen da’zau/[ Ein, dass in fo[lgsndsn Produbten dis Zuia/:zstoffe
wis /[o[:gt enthalten sind:

Cola, Cola [ngf j{o/fzin

Tonie (Watem, RBitten Lemon: Chinin

gingz’z 04[5, O*zarzgina cﬁouge, dam/)au', 04/2510[,
gognny (Wa[%sm:ga’zgibo/’/

Schinken: HAntioxidationsmittsl £ 300, TKonservisrungsstoff £ 250
Kiise (aus nicht-biologischen HAnbau): Konservienungsstoff E251 und
£ 235 und ffazﬁito/fmog

Salami (aus nicht-biologischen HAnbau): Nititpskelsalz,
O%z/:ioxic[ationimitts[ £ 307, j{omswizwngubo// £ 252

Speck: Nitnitpskelsalz

Liste dsn (Wzg[aiuto/fz @
Wir weisen gene c[a'zau/ Ein, dass unsen Strom ohne Oqfomg'zaﬂwsmés
auskommt und 95&82 /[[i’z Ontenessiente an solohen Lichtblicken gene die

04412155 unsenes Stromanbistsns weitsn.

ganz den Humor Uﬂgsgt manchem gaif [eiden bei sinem weitenem
,,(]/Veg[aiu/:o//‘: Bei uns (st nun Bamsi (Wagui, win neﬁmsrz éa’rzz’z[’si
I](’LEJL% — oden Ed—j{a’zbzn.




Noch sin /zaa'z gnfcu:

Gene nichten wir Hochzeitsgesellschaften (dineht vom Komen ins
Metropol !), Betriehsfeicwn odew Ahnliches aus.

Geschlossens Gesellschaften machen wix jedoch nux Montags!
Jiin Onfos und <Reserviewungen evisichen Ste uns unter

T 2585 2857 odex wwazmsfzo/zo[aa/&.c[&

Fiin Kinder hisnnen alle Getriinke und nach Absprache auch Genichte
aus den Tageshante in Rleinen Portionen bestellt werden, auBerdem
gibt s an dex Theke Blitter, Stifte, Pixies. ‘Und in ganz duingenden
Fiiller vielleicht auch ne Windel ©.

Wie alle suchen auch uwin den gusdgn mit unsenen Nachbann.
Bitts seid abends von dem Ca/[é [eise.

Und zu guter Letat:

..../['zsu.sn wiz uns, dab ‘jag /[Liz gag so visle netts gzutg kommen.
Durch Euch L'm/)ivziz'zt und motivient setzen wit immen wisder Odsen um,
die manchen im q/o'z/s[c[ vecht 1/1[55m’9 scheinen. Wi stellen uns /[wg
mongens in die ,’7{&355, um den _r]\/ucgan zu backen, verwsnden wundum
goaﬁwa*zt[gs Produkte ohne éiga*zzogsrza f/j’zsiis, veneinen dltene Damen
aus c[s'z C/Vaaggauaéa}[t, fsizmaﬂanc[—anbafzannbg "Banés'z unc[ gamiﬁsn
mit ihen Horden wildgewordener Dreijihriger unten sinem Dach.
‘Und dex Clou an dsm Ganzen:

Es macht uns noch immen total viel cgflaﬁl
Danke

Bins, cSlmny und das Team vom C’a/é (/V(ztw/zo[




dl/(st’zo/)o[

Ca/[é am Dom

Weckmarkt 13 - 15
60311 Frankfurt am Main
Tel. (069) 2858 287
Offnungizsit&n: tiglich 9.00 - 1.00 U
Montag Ruhetag

www.m&‘zoﬁo/éa/s.als




